

**ALLERØD BOG & IDÉ APS
M. D. MADSENSVEJ 8, 3450 ALLERØD
CVR.NR. 55 05 46 14**

**ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017
43. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. januar 2018.

dirigent Lars Wagtberg

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-6

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Allerød Bog & Idé ApS M. D. Madsensvej 8 3450 Allerød CVR. nr.: 55 05 46 14 Stiftelsesdato: 1. januar 1976 Hjemsteds kommune: Allerød Regnskabsperiodens startdato: 1. oktober 2016 Regnskabsperiodens slutdato: 30. september 2017 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. oktober 2015 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. september 2016
Direktion	Direktør Lars Wagtberg
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Allerød afdeling M. D. Madsensvej 10 3450 Allerød

LEDELSESBERETNING FOR 2016/17

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af detailhandel ved salg af bøger og kontorartikler mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2016/17 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

Noter		2015/16 Kr. 1.000
	BRUTTOFORTJENESTE	2.368.294 2.196
1	Personaleomkostninger	-2.134.278
	Afskrivninger	-55.913
	DRIFTSRESULTAT	178.103 44
	Andre finansielle indtægter	0
	Finansielle omkostninger	-13.775
	RESULTAT FØR SKAT	164.328 31
2	Skat af årets resultat	-30.448
	ÅRETS RESULTAT	133.880 41
	Forslag til resultatdisponering	
	Udbytte for regnskabsåret	0
	Overført resultat	133.880
	RESULTATDISPONERING I ALT	133.880 41

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

A K T I V E R

<u>Noter</u>		30.9.2016 <u>Kr. 1.000</u>
Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Indretning i lejede lokaler	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>89.651</u>	<u>146</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>89.651</u>	<u>146</u>
Driftsfonde mv	592.736	629
Depositum	<u>27.066</u>	<u>27</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>619.802</u>	<u>656</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>709.453</u>	<u>802</u>
Varebeholdninger	<u>2.108.935</u>	<u>2.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.202	29
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	10
Periodeafgrænsningsposter	<u>29.370</u>	<u>26</u>
Tilgodehavender	<u>68.572</u>	<u>65</u>
Likvide beholdninger	<u>365.419</u>	<u>230</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.542.926</u>	<u>2.315</u>
AKTIVER	<u>3.252.379</u>	<u>3.117</u>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.9.2016</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	200.000 200
3	Reserve for opskrivninger	422.721 451
	Overført resultat	611.349 478
4	EGENKAPITAL	<u>1.234.070</u> <u>1.129</u>
	Udskudt skat	<u>119.228</u> <u>127</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>119.228</u> <u>127</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>0</u> <u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	892.730 1.003
	Selskabsskat, kortfristet	30.448 0
	Anden gæld	578.281 553
	Kortfristet gæld tilknyttet selskab	<u>397.622</u> <u>305</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.899.081</u> <u>1.861</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>1.899.081</u> <u>1.861</u>
	PASSIVER	<u>3.252.379</u> <u>3.117</u>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Nærtstående parter	
7	Ejerforhold	

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

Driftsresultat	178.103
Afskrivninger og nedskrivninger	55.913
Andre reguleringer	<u>0</u>
Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital	<u>234.016</u>
Ændring i tilgodehavender	-13.563
Ændring i varebeholdninger	-89.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>7.640</u>
Ændring i arbejdskapital	<u>-94.923</u>
Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat	139.093
Modtagne renter og udbytter m.v.	0
Betalte renter	-13.775
Modtaget sambeskatningsbidrag	<u>9.796</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>135.114</u>
Investeringer	
Køb af materielle anlægsaktiver	0
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>0</u>
Finansiering	
Afdrag og nedbringelse af langfristet gæld	0
Betalt udbytte til kapitalejere	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>0</u>
NETTOPENGESTRØMME	<u>135.114</u>
Likvide midler ved årets begyndelse	<u>230.305</u>
Likvide midler ved årets udgang	<u>365.419</u>

NOTER

	2015/16	
	<u>Kr. 1.000</u>	
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.759.378	1.716
Pensioner	318.642	319
Andre omkostninger til social sikring	<u>56.258</u>	<u>55</u>
	<u>2.134.278</u>	<u>2.090</u>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 7 (2015/16: 7)

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	30.448	-10
Udskudt skat 1.10.2016	0	0
Udskudt skat 30.9.2017	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>30.448</u>	<u>-10</u>

3 Reserve for opskrivninger

Opskrivninger 1.10.2016	450.920	438
Årets opskrivninger	<u>-36.153</u>	<u>16</u>
	414.767	454
Udskudt skat, 22%	<u>7.954</u>	<u>-4</u>
Reserve for opskrivninger 30.9.2017	<u>422.721</u>	<u>450</u>

4 Egenkapital

	Virksomheds-	Reserve for netto-	Udbytte	Overført	I alt
	<u>kapital</u>	<u>opskrivning</u>	<u></u>	<u>resultat</u>	<u></u>
Egenkapital 1.10.2016	200.000	450.920	0	477.469	1.128.389
Reserve for opskrivning		-28.199			-28.199
Overført af årets resultat	0	0	0	133.880	133.880
Forslag til udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 30.9.2017	<u>200.000</u>	<u>422.721</u>	<u>0</u>	<u>611.349</u>	<u>1.234.070</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 200.000 de seneste 5 år

NOTER

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

6 Nærtstående parter

Samlede renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

13.775

Bestemmende indflydelse:

Direktør Lars Wagtberg, Slettetoften 2, 2630 Tåstrup

7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

L. Wagtberg Holding ApS
Slettetoften 2
2630 Tåstrup